МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СПАС-ЗАГОРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

№ 3/1-од                                                                                                                   от 09.01.2025

Об организации горячего

питания в II полугодии 2024 - 2025 учебного года

В целях обеспечения полноценным качественным и сбалансированным горячим питанием

учащихся школ в течение 2024-2025 учебного года, совершенствования организации

школьного питания учащихся, повышения качества питания, принятия мер по улучшению

здоровья детей и осуществления постоянного контроля за состоянием пищеблока школы,

на основании решения Совета школы (Протокол №1 от 30.08.2024)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график горячего питания обучающихся в соответствии с режимом

работы школы:

Категории питания Время Примечание

ОВЗ и СВО 10.10 – 10.20 завтрак

1 – 3 класс 11.00 – 11.15 обед

4-6 классы 11.55 - 12.10  обед

7-9 классы 12.50 – 13.05                          обед

              2. Утвердить режим работы пищеблока с учётом режима работы школы:

7.20 - начало работы пищеблока

7.30 - 10.00 - приготовление завтрака для ОВЗ и СВО

7.30 – 10.50 – приготовление обеда

10.10 - 10.20 - выдача готовой продукции (завтрак)

10.20 - 10.30 - работа мойки

10.30 – 10.40 - влажная поверхностная уборка обеденного зала

10.55 - 11.15 - выдача готовой продукции (1 смена)

11.15 - 11.25 - работа мойки

11.25 - 11.30 - влажная поверхностная уборка обеденного зала

11.50 - 12.10 - выдача готовой продукции (2 смена)

12.10 - 12.20 - работа мойки

12.20 - 12.25 - влажная поверхностная уборка обеденного зала

12.45 - 13.05 - выдача готовой продукции (3 смена)

13.05 - 13.30 - работа мойки

13.40 - 13.50 - влажная поверхностная уборка обеденного зала

13.50 - 14.20– влажная уборка и дезинфекция пищеблока

15.00 - закрытие пищеблока

3. Утвердить примерное цикличное меню

4. Назначить ответственными за организацию горячего питания обучающихся

Зам. директора по ВР Ждакаеву ОВ и социального педагога Шесслер Е.

Зам директора по ВР Ждакаевой О.В.:

 - Координировать деятельность Совета по организации питания инициативную группу «

Родительский контроль», классных руководителей, организаторов питания;

-  Обеспечивать учет посещаемости столовой,  мониторинг охвата питанием;

-  Контролировать работу в МОУ Спас-Загорской ООШ по формированию культуры

питания;

- Разрабатывать график приема пищи каждым классом;

- Определять график дежурств учащихся по столовой и график контроля питания

инициативной группой « Родительский контроль»

- Организовывать анкетирование среди учащихся и их родителей по изучению спроса на

горячее питание, опубликовывать анализ анкетирования;

- Опубликовывать на школьном сайте документацию по организации питании

обучающихся.

Социальному педагогу Шесслер Е.В:

- Формировать сводный список обучающихся для  организации питания;

- Обеспечивать учет посещаемости столовой, мониторинг охвата питанием;

- Обеспечивать объективность и своевременность предоставления сведений по

организации питания по запросу.

5. Утвердить списки обучающихся, получающих горячее питание за счёт средств

бюджета

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор           С.А. Кобец

   Приложение №1

                                                                                                  к приказу № 3/1 от 09.01.2025

№ п/п Ф.И.О. класс

Начальная школа 1- 4 класс 84руб. 86 коп.

1 Агапитова Татьяна Викторовна  1

2 Антонов Роман Русланович 1

3 Арабаджи София Павловна 1

4 Борисова Алиса Михайловна 1

5 Абдуллаева Кумушхон Исломовна 1

6 Лушникова Алина Алексеевна 1

7 Павлеев Илья Дмитриевич 1

8 Пэун Аксиния Сергеевна 1

9 Ружицкая Варвара Николаевна 1

10 Хорошавин Артём Дмитриевич 1

11 Ятченко Алина Алексеевна 1

12 Авлиёев Аюб Хандуллоевич 1

13 Абдуллаева Малика Исломовна 1

14 Расулзода Мавзуна Умеджон 1

15 Аксёнов Даниэль Валерьевич 2

16 Казаков Виталий Александрович 4

17 Антонова Вероника Руслановна 2

18 Бабаш Николай Раджиевич 2

19 Бражникова Анна Алексеевна 2

20 Гречкасеева Алёна Раджиевна 2

21 Гречкасеева София Раджиевна 2

https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000189365170
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000185706961
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000194259604
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000189543072
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000194266707
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000186432198
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000191246341
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000146004649
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000189516892
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000199324140
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000144955851
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000145098986

22 Думиника Михаил Васильевич 2

23 Калдарару Георгий Георгиевич 2

24 Калдарару Николай Георгиевич 2

25 Кусурсуз Ярослав Дмитриевич 2

26 Лазар Давид Лилианович 2

27 Манахов Михаил Андреевич 2

28 Манахова Каролина Александровна 1

29 Мельникова Виктория Сергеевна 2

30 Поколев Михаил Андреевич 2

31 Ковач Никита Юрьевич 2

32 Проненко Геннадий Геннадьевич 2

33 Родин Илья Евгеньевич 2

34 Самойленко Наталья Викторовна 2

35 Амаханов Иман Микдадович 4

36 Чернат Александр 2

37 Абдукаримов Азизбек Абдумуталимович 3

38 Абдулаев Суннатулло Исломович 3

39 Антонова Маргарита Руслановна 3

40 Борисова Милена Михайловна 3

41 Домущу Тимофей Юрьевич 3

42 Евсеева Виктория Владимировна 3

43 Ждакаева Анна Гавриловна 3

44 Лепекоршев Сергей Сергеевич 3

45 Мартынова Надежда Андреевна 3

46 Мосин Сергей Витальевич 3

47 Табур Полина Владимировна 3

48 Тодорова Ангелина Георгиевна 3

https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000145178588
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000145247328
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000145312913
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000109302207
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000144847739
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000113466754
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000145375430
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000191742841
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000145439082
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000145592503
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000145640673
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000145917036
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000160384384
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000159563017
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000039744168
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000113363409
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000178462042
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000113362162
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000121187466
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000113361577
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000115081494
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000113467434
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000115080429

50 Пьянченкова Мария Александровна 3

51 Авлиев Алиджон Хандуллоевич 3

52 Думиника Тамир Николаевич 4

53 Кантя Эльмира Юрьевна 4

54 Карапетян Гор Гарикович 4

55 Майоров Игорь Александрович 4

56 Манахов Иван Александрович 4

57 Манахова Эмилия Александровна 4

58 Пэун Михаил Сергеевич 4

59 Рамалданова Джанета Арсеновна 4

60 Столяров Фёдор Алексеевич 4

61 Яновский Никита Олегович               4

62 Штука Григорий Александрович               2

63 Штука Кристина Александровна               3

 Всего: 63

  5-11 классы "Школьный автобус" 84руб. 86 коп.

1 Бортникова Яна Александровна 5

2 Думиника Адам Юрьевич 5

3 Ермаченков Кирилл Юрьевич 5

4 Курамбаева Мафтуна Дониёр Кизи 5

5 Мешканцова Карина Алексеевна 5

6 Палчей Даниил Михайлович 5

7 Паршикова Мирра Максимовна 5

8 Мишин Даниил Максимович 5

    9 Фоминова София Андреевна 5

10 Бойчук Анастасия Артёмовна 6

https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000052116704
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000159765584
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000161878058
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000159661804
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000107557008
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000122461368
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000109930148
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000162057249
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000109929879
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000109931467
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000093691854
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000090725287
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000122404262
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000047922585
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000107562826
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000160643553
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000107558832
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000193846513
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000199319266
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000160311221

11 Жуков Дмитрий Дмитриевич 6

12 Кирюшкин Евгений Викторович 6

13 Куликов Михаил Александрович 6

14 Лушников Максим Алексеевич 6

15 Мельникова Полина Сергеевна 6

16 Миронов Егор Артемович 6

17 Мосенкова Мария Сергеевна 6

18 Суханова Софья Анатольевна 6

19 Тетерук Илья Александрович 6

20 Тороп Арина Николаевна 6

21 Хисомидинова Иродахон Бурхонидиновна 6

22 Цуркан Анастасия Алексеевна 6

23 Цуркан Кирилл Алексеевич 6

24 Юрков Виталий Михайлович 6

25 Алимхонов Юрия Халзафарович 7

26 Геворгян Константин Хачатурович 7

27 Петрашина Каролина Валентиновна 7

28 Сухоцкая Екатерина Дмитриевна 7

29 Табур Валерия Владимировна 7

30 Домущу Татьяна Игоревна 7

31 Яновская Мария Олеговна 7

32 Амбарцумян Ваник Артурович 8

33 Величко Дарья Дмитриевна 8

34  Азарова София Николаевна 8

35 Зюганова Виктория Вячеславовна 8

36 Козлов Павел Дмитриевич 8

37 Кусурсуз Милена Дмитриевна 8

https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000160350850
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000082898504
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000090372607
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000115516994
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000181935090
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000043883936
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000065307815
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000199323509
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000102020060
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000043992257
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000160306977
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000065936968
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000065937496
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000120847758
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000162112935
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000107924142
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000160252434
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000160198143
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000067845867
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000160014208
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000161378497
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000063423755
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000163475458
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000160763204
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000059665000
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000063699477

38 Казаков Александр Александрович  8

39 Паршиков Архип Максимович 8

40 Печкарёва Наталья Сергеевна 8

41 Попов Захар Александрович 8

42 Серёгин Матвей Андреевич 8

43 Табур Виктория Владимировна 8

44 Хорольская Софья Алексеевна 8

45 Сенников Александр Сергеевич 8

46 Азарова Екатерина Алексеевна 9

47 Амбарцумян Ваге Артурович 9

48 Ивочкин Артём Васильевич 9

49 Карапетян Вачик Гарикович 9

50 Акишина Софья Петровна 9

51 Табур Александр Владимирович 9

 Всего: 51

5-11 классы Многодетные 84руб. 86 коп.

1 Абдукаримова Ситорабону Абдумуталимовна 5

2 Кусачёва Ульяна Романовна 5

3 Бужоряну Владислав Кирилович 5

4 Абдукаримова Севинчхон Абдумуталимовна 6

5 Гречкасеева Рамина Раджиевна 6

6 Думиника Мария Васильевна 6

7 Думиника Рамин Николаевич 6

8 Кусачева Софья Романовна 6

9 Ворона София Александровна 7

10 Борисова Валерия Александровна 7

https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000199321988
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000161425105
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000062490509
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000161340827
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000062782890
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000160744675
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000116485632
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000161590344
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000161595085
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000161917402
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000164417520
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000160378557
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000160368398
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000160319457
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000065308604
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000052115567
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000079561846
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000043337178
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000040518140

11 Зяйкин Денис Викторович 7

12 Бужуряну Родион Кирилович 7

13 Яшкин Сергей Сергеевич 7

14 Думиника Жасмин Лилиановна 8

15 Кантя Татьяна Юрьевна 8

16 Шесслер Варвара Сергеевна 8

17 Братан Даниил Сергеевич 9

18 Дедаева Нина Игоревна 9

19 Елистратов Никита Алексеевич 9

20 Штука Сергей Александрович 9

 Всего: 20

1-11 классы Дети-ОВЗ  169руб. 72 коп.

1 Толкушкин Николай Алексеевич  4

2 Вахрушев Степан Сергеевич 7

3 Думиника Рустам Васильевич 7

4 Алимхонов Андрей Халзофарович 9

5 Бужоряну Родион Кирилович 2

 Всего: 5

1-11 классы Дети участников СВО  169 руб. 72 коп.

1 Бабич Таисия Ивановна 4

 Всего: 1

https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000160044775
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000160028069
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000161608143
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000161388147
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000023375314
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000125020206
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000059557646
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000051562841
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000065899652
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000069213240
https://schoolplan.admoblkaluga.ru/ui/person/view/4009000063698003